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رئیس‌جمهوری با بیان اینکه دشــمن از نرسیدن به هدف 
خود در توقف اقتصــاد ایران عصبانی اســت و می‌خواهد در 
این چند هفته امواج منفی به اقتصاد بفرســتد، گفت: دولت 
با همه ســختی‌ها، تمامی تلاش خود را به کار گرفته تا مانع 
 ناامنــی روانــی و جلوگیــری از بی‌ثباتی فضــای اقتصادی 

کشور شود. 
حسن روحانی دیروز در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت با تاکید بر اینکه این موفقیت بزرگ در سایه مقاومت و 
ایستادگی ملت ایران و سیاست‌ها و تدابیر اتخاذ شده بدست 
آمد، اظهار داشــت: از جمله اهداف مهم دشمن در این جنگ 
اقتصادی بر هم زدن آرامش جامعه و امنیت خاطر مردم بوده 
اما دولت با همه سختی‌ها، تمامی تلاش خود را به کار گرفته 
تا مانع ناامنی روانــی و جلوگیری از بی‌ثباتی فضای اقتصادی 

کشور شود.
رئیس‌جمهوری گفت: آنها که در طول دو و نیم سال اجرای 
سیاست ضدایرانی فشار حداکثری نتوانستند به هدف متوقف 
کردن اقتصاد ایران برســند امروز از آرامش و روند بهبود در 
اقتصاد ایران عصبانی‌اند و می‌خواهند در این چند هفته امواج 

منفی به اقتصاد بفرستند.
روحانی تاکید کرد: مــردم اطمینان دارنــد که مقاومت 
اقتصادی نتیجه داده و تحریم‌کننــدگان ناچارند از راه خود 
برگردند به همین جهت پیش‌بینی‌ها نســبت به آینده مثبت 
شده و رفتارهای اقتصادی در بازارهای مختلف همین را نشان 

می‌دهد.
رئیس‌جمهوری ایجاد نگرانی نسبت به آینده کشور و برهم 
زدن آرامش روانی مردم دقیقا بازی در میدان دشــمن خواند 
و تصریح کرد: اگر چه این ســختی‌ها و مشقات در دوره شیوع 
کرونا مسیر را برای دولت ناهموارتر می‌کرد اما نسبتا توانسته 
این موضوع را نیــز خنثی کند و از این نظــر همه باید مراقب 
اقدامات و اظهارات خود باشــند که آرامش فضای اقتصادی 

کشور و امنیت خاطر مردم مورد خدشه قرار نگیرد.
دراین جلسه مباحث مربوط به نهایی کردن قانون بودجه 
مطرح شد و رئیس‌جمهور با اشاره به محورهای اصلی بودجه 
سال آینده کشور گفت: لایحه بودجه سال ۱۴۰۰، راه را برای 
تحرک کشــور در مسیر پیشرفت و توســعه زیرساخت‌ها باز 

می‌کند.
روحانی اظهارداشــت: حفظ و تقویت روند توسعه کشور و 

همزمان حمایت از قشرهای ضعیف مبنای اصلی تدوین بودجه 
در سال آینده بوده و با تلاش‌های صورت گرفته در سال جاری 
و ریل‌گذاری‌های انجام شده می‌توانیم افق پیش روی اقتصاد 

کشور و معیشت مردم را روشن تر و رو به بهبود ترسیم کنیم.
رئیس‌جمهوری افزود: امیدواریم با برطرف شــدن برخی 
تنگناها، مسیر توسعه کشور در سال آینده آهنگ پرشتاب‌تری 

به خود گیرد.
روحانی متکی نبودن به نفت در بودجه جاری سال آینده 
را از دیگر متغیرهای مثبت این بودجه برشمرد و گفت: دولت 
با محاسبات دقیق و با توجه به تجارب بدست آمده در فرایند 
مقابله با تحریم های سخت اقتصادی تحمیل شده به کشور، 
برنامه‌ریزی‌های لازم را انجام داده که این امر دستاورد بزرگی 

است.
  شهرهای قرمز با همکاری مردم 
وارد شرایط مناسب‌تری می‌شوند

 رئیس‌جمهور با اشــاره به موفقیت‌آمیز بودن اجرای طرح 
جامع مقابله با کرونا اظهار امیدواری کرد: با تداوم همکاری‌های 
مردم در رعایت دســتورالعمل‌های بهداشــتی به ســرعت 
شــهرهای مختلف از وضعیت قرمز به شــرایط مناسب‌تری 

وارد شوند. 
روحانی دیروز همچنین در جلســه کمیته‌های تخصصی 
ســتاد مقابله با کرونا پس از گزارش کمیته اطلاع‌رســانی، 
ضرورت فرهنگ‌سازی و اطلاع‌رســانی مستمر به مردم برای 
رعایت موارد بهداشــتی را مورد تاکید قرار داد و گفت: رعایت 
نشدن شــیوه‌نامه‌های بهداشــتی موجب محدودیت‌های 
دیگری خواهد شــد که می‌توانــد به زندگی مردم آســیب 
برساند از این نظر رعایت دستورالعمل‌ها اصلی مهم در تامین 

 ســامت مردم و در عین حال اصلی موثــر در تامین زندگی 
و معیشت مردم است.

رئیس‌جمهوری پس از گزارش قرارگاه فرماندهی ســتاد 
مقابله با کرونا درخصوص وضعیت اجرای محدودیت‌ها و اعمال 
جرایم تصریح کرد: قرارگاه فرماندهی باید درباره اعمال جرایم 
و اعلام آن به افکار عمومی با جدیت فعالیت کند و در این زمینه 

هیچ اهمالی پذیرفته نخواهد بود.
در این جلسه کمیته بهداشتی و درمانی ستاد ملی مقابله 
با کرونا درباره افزایش تست‌ها و هماهنگی بین دستگاه‌های 
ذیربط به منظــور غربالگری وســیع و همچنین در خصوص 
اســتفاده از دســتگاه‌های جدید در انجام تست‌های سریع 

گزارشی ارائه کرد.
کمیته امنیتی و اجتماعی نیز درباره ردیابی شــهروندان 
مبتلا به کرونــا با اســتفاده از تجهیــزات و فناوری‌های نو و 
همکاری وزارت ارتباطات در این زمینــه و نیز اعمال جرایم 

گزارشی ارائه داد.
رئیس‌جمهوری پس از این گزارش تاکید کرد: اعمال جرایم 
زمانی می‌بایست صورت گیرد که هویت فردی که قرنطینه را 
رعایت نکرده است کاملا با اســناد معتبر از جمله کارت ملی 

تطبیق داده شود.
در این جلسه کمیته امنیتی و اجتماعی همچنین گزارشی 
از راه‌های موثــر در کاهش ترددهــا و تجمع‌هــا ارائه داد و 
درخصوص تداوم اعمال محدودیت تردد در ساعت  ۲۱ لغایت 
۴ صبح در شهرهای نارنجی بالای ۲۰۰ هزار نفر جمعیت بحث 

و بررسی صورت گرفت.
در این جلســه پــس از گزارشــی درخصــوص وضعیت 
ابتلا و شــیوع بیماری در شــهرهای مختلف کشــور مقرر 
شــد از روز شــنبه هفته آینده محدودیت‌ها در شــهرهایی 
که از ابتــدای آذرمــاه از وضعیت قرمز بــه وضعیت نارنجی 
 رسیده‌اند، مطابق وضعیت نارنجی تعریف شده در طرح جامع 

مقابله با کرونا اعمال شود.
در این جلســه همچنین آخرین وضعیت روند بیماری در 
سطح کشور مورد بررســی قرار گرفت. بر اساس گزارش ارائه 
شده از مجموع ۱۶۰ شــهری که از یکم آذر ماه جزو شهرهای 
قرمز قرار داشت، حدود ۶۴ شهرستان در وضعیت قرمز، ۲۷۸ 
شهر در وضعیت نارنجی و ۱۰۶ شهر هم در وضعیت زرد قرار 

خواهند داشت.

 مدیرعامل روزنامه رســمی کشور گفت: 
با اســتنکاف رئیس‌جمهــور از ابلاغ مصوبه 
»تأمین کالا‌های اساسی مردم« برای انتشار، 
بناست رئیس مجلس شورای اسلامی دستور 
انتشار آن را در این روزنامه ابلاغ کند تا 15 روز 
پس از انتشار به عنوان قانون لازم‌الاجرا شود.

مجید اکبرپور در گفت‌وگو با میزان، گفت: 
تا این لحظه )ظهر روز سه‌شنبه ۱۱ آذر ۹۹( 
مصوبه »تأمین کالا‌های اساسی مردم« برای 
انتشار به روزنامه رســمی کشور ابلاغ نشده 

است.
مدیرعامل روزنامه رسمی کشور ادامه داد: 
طبق تبصره ماده یک قانون مدنی )اصلاحی 
۱۴ آبان ۱۳۷۰(، در صورت استنکاف رئیس 
جمهور از امضاء یا ابلاغ مصوبه نهایی مجلس 
در مدت مذکور، روزنامه رسمی موظف است 
به دســتور رئیس مجلس شــورای اسلامی 
ظرف مدت ۷۲ ســاعت مصوبــه را چاپ و 

منتشر کند.
اکبرپور یادآور شــد: طبق اطلاعاتی که 
از مجلس گرفتیم، بناســت مصوبه »تأمین 
کالا‌های اساســی مردم« از ســوی رئیس 
مجلس شورای اســامی به روزنامه رسمی 
ابلاغ شود تا ۱۵ روز پس از انتشار ما به عنوان 

قانون لازم‌الاجرا شود.

 طبق ماده یک قانــون مدنی، »مصوبات 
مجلس شورای اسلامی و نتیجه همه‌پرسی 
پس از طی مراحل قانونــی به رئیس‌جمهور 
ابلاغ می‌شــود. رئیس‌جمهــور باید ظرف 
مــدت پنــج روز آن را امضا و بــه مجریان 
ابلاغ و دســتور انتشــار آن را صــادر کند و 
روزنامــه رســمی موظــف اســت ظرف 
 مــدت ۷۲ ســاعت پــس از ابلاغ منتشــر 

کند.«
بر اساس ماده ۲ همین قانون نیز »قوانین 
۱۵ روز پس از انتشــار، در سراســر کشــور 
لازم‌الاجرا اســت مگر آنکه در خــود قانون، 
ترتیب خاصــی برای موقع اجرا مقررشــده 

باشد«.
 قانون »تأمین کالا‌های اساسی مردم« ۲ 
آذر از ســوی رئیس مجلس به رئیس‌جمهور 

ابلاغ شده است.

خبرخبر

روحانی: 

دولت تلاش میک‌ند مانع ناامنی روانی و بی‌ثباتی اقتصادی کشور شود
در صورت استنکاف روحانی؛

  قالیباف مصوبه »تأمین کالا‌های اساسی مردم« 
را ابلاغ میک‌ند 

واکنش اولیه بازار به مصوبه هیجانی مجلس؛

ورق  در    بازار   ارز 
برگشت

چرتکه 3

بازار ارز دیروز شرایط نامتعارفی را پشت سر گذاشت.
مصوبه جدید مجلس بهانه‌ای بود برای برگشــتن ورق در بازار ارز و 
سایر بازارهای موازی. قیمت دلار و به تبع آن قیمت سکه در این راستا 

افزایشی قابل‌توجه را تجربه کرد.
 فعالان بازار دیروز می‌گفتنــد مهمترین دلیل افزایش قیمت‌ها در 
بازار ارز و همچنین بازار طلا و ســکه مصوبه اخیر مجلس در خصوص 
خروج ایران از برجام و همچنین لغو تحریم‌ها اســت. مجلس شورای 

اسلامی در روزهای اخیر درگیر بررسی طرحی دو فوریتی بود.
طرح »اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها« یکی از طرح‌های مهم و 
پر سر و صدا در مجلس یازدهم است که کلیات و جزئیات آن در جلسه 
صبح و بعدازظهر دیروز سه شنبه 11 آذر ماه مجلس شورای اسلامی 

به تصویب رسید.
طرح اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها برای نخستین بار در جلسه 
علنی 13 آبان ماه امسال، در پاسخ به روند اقدامات خصمانه امریکا علیه 
جمهوری اسلامی ایران و همراهی کشــورهای اروپایی با آن، از جمله 
تشدید ظالمانه و بی وقفه تحریم‌ها علیه ملت ایران، اقدام تروریستی 
علیه سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، اقدام خرابکارانه در تاسیسات 
نطنز و تلاش غیرقانونی آمریکا برای بازگشــت قطعنامه‌های شورای 
امنیت سازمان ملل، مطرح و یک فوریت آن به تصویب رسید اما پس از 
شهادت شهید فخری‌زاده، دو فوریت این طرح در جلسه علنی 9 آذرماه 
مطرح و با موافقت وکلای ملت مقرر شد این طرح به صورت فوری در 

دستورکار مجلس قرار گیرد...

توقف اجرای پروتکل الحاقی، با فریاد و شعار در بهارستان تصویب شد؛ 

اقدام راهبردی مجلس برای »تداوم« تحریم‌ها!
سیاست 2


